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paa Diskussionen igen. Jeg vil dog be- 
mærke, ät Bæreevnen er saadan, at det 
kun er lige fil, at man tør "byggé dette 
Spir. \Tget 'er, kun ;lig'e' Jtil, idet man -f- 
hvilket Prof essor /'Osteriféld Ogsaå, ^udtaler 
-^ Ikke, vilde 'bygge et :saadan't rPàarn méd 
Sjiirfra nyt af, men vride bære sig ander- 
ledes aöL og 'bygge det solidere; men da 
det, som sagt, lige kan gaa an, ",kaii det ja  
ikke benyttes d ÄgMronen "mod ;Spirét . ; i  

Äed Hensyn fil de fremsatte Paa- 
stande jp .̂a 'Øvergang til Dagsordenen skal  
jeg sfge, at Flertallets Forslag --',§ynes jeg 
ikke ; öm 홢 af lere Grunde. For det 
første, fo rd i  det i Virkeligheden udtaler 
dt, ØnSke om ät laa 'Spiret rejst, og i 
Henhold til mine Udtalelser ved børste 
Behandling kan jeg ikke slutte mig dertil, 
For döt andet, fordi Folketinget derved 
giver en Slags Uhdergaranti overfor den 
økonomiske 'Garanti, ,der er stillet, og tdét 
vil j'eg ;ëft,er hvad der, foreligger, heller 
ikke deltage i. Spørgsmaalet er nem- 
lig: Hvem. skal1 betale, hvad der maatte 
kræves ud over det, der her er garanteret? 
Hèle, den juridiske Side af 'Sagen synes, 
mig , at være by er ordentlig.indyiklet. Kirke.-:" 
inspektionen, som dog maa være den, der 
repræsenterer Kirkeéjeren, da Kirken er 
e j e n d e '  er, saa vidt jeg ved, ikke hørt. 
Jog'kuiide godt lide at vide og; vil spørge 
den hø]tærode ^Minister '6mj hvorledes 
de nne Sag hu vil liomiaié til at gaa. Vil 
det være saadan, at Ministeriet i Virkelig- 
heden ikke har Afgørelsen af Sagen i  sin 
Haand? I saa Tilfælde vil j o hele D e- 
batten Tier være. ganske uden Betydning, 
thi Hensigten med den Debat, s vi føre her, 
kan jo kun væro, at den skal være vej- 
ledende for Ministeren, men hvis Ministeren 
ikke kan træffe Afgørelse i 'Sagen, syries 
det mig at være e t  noget mærkeligt Foi 
langende, rat 홢 ^oike'ünget. overhovedet skal 
tage Stilling til don Bet forekommer mig 
ikke, at Afgørelsen tilkommer 'Étøsisto- 
rium Konsistorium synes ät have denHStil- 
ling at have Veto. Hvis Kirkeinspekfionén 
ønsker ät sætte et Spir paa Kirken, kan 
vist ingen forhindre det, hvis iKonsistorium 
som Patronat tiltræder :det. Spørgsmaalet i 
er da, om ',ongi§torium vil spørge Mini- 
steriet, som det gjorde forrige Gang, ' 
Spørgsmaalet foregå. Vil Konsistorium 
nu under de forandrede Forhold spørge 
Ministeriet, og skal saa Ministeriets Be- 
slutning være Ia:gøren- eller vil Konsi- 
storium undlade at spørge "M.iiiist'eti:Qt'- 
Bet er ikke godt at vide. Men det F k-  
tum kommer til at foreligge, at hvis der 
senere skal betales noget til Spirets Ved- 

ligeholdelse홢 og de 10.0,000 Kr. slaa langt 
fra .HÆL som Kapital vil det MIA e enten 
Staten, nemlig li vis vi vedtage Flertallets 
Forslag, 'thi dermed have vi fra Fdlketih- 
gets Side i  Virkeligheden givet en saadan 
Udtalelse, at man Ikke 'kan undlade at 
honorere den senere, eller ogsaa vil det 
blive --',Kdbeiihåviis' Borgere 홢'홢 ikke Frue 
Kirkes Sogn, :,men Københavns 'B'orgere, 
forai TIigriingen -af Kirkemidler Ænder Sted 
samlet paa Københavns Borgere. Af 'disse 
Grunde ønsker jeg ältsää ikke at stemme 
for Flertallets Forslag, da "jeg, ikke vil 
paalægge 'Staten >détte. Baänd,; og: ;jég ikke 
vil være med til nogen Uiidergaränti. 

'Til den åf ddt ærede Medlem for Kø- 
benhavns '3:dre Valgkreds (Alfred Christen- 
sen) fremsatte Paastand om Overgang til 
Dagsordenen èlran jeg ifølge hele min 'Stil- 
ling til Sagen, som jeg jeggav 'Ud,tl:yk ved 
første Behandling, som Modstander a'f 
Spiret udmærket slutte mig. ;Jeg synes og-̂  
saa, ät de, som ville have en neutral Ud- 
talelse, kunne sliitte ,sig til det ærede M'ed- 
lems 'Forslåg, uden -at slutte sig til hans 
Motivering dera!f. Men naar jeg for mit 
Ve3komméndé; slutter mig til det, er -;ddt, , I 
uld fra ganske den samme Betragtning, 
som det ærede 'Medlem for Københavns 
3die Valgkreds J'o'r "'" Iaend'e' '; idet 'jeg,' 
som jeg udtalte ved første Behandling, er 
en Modstander äf  Spiret. Bet 'f orekommer 
mig, åt naar Venstre har Ugjort Folketinget 
til den stærkeste Inst'itiition i Banmark, 
maa M,*i ni-s " t,* eren - naar han kommer bor tiT 
Folketinget med ' det . Ønske at faa at vide, 

| hvad Folketingets . Mening :er ?6m Sagen, 
! selv iirtia det ikke :kan -iilke' iid' -egiv-es' direkte 
i gennem tjovfOrslag, dpg tage Hensyn der- 
til. Og det forekommer mig, at hvis 'Fler- 
tallets Forslag vedtages, a a r  Ministeren, 
ganske vist kun svagt, at vide, at man in- 
denfor Folkétingét ;ikke har videre Inter- 
e sse for dé'tte Spir, thi nvis man havde 
videre Interesse for det, vilde man aldrig 
stille sig saa 'smääligt at sige:''Spiret mod- 

hage vi med Begejstring og Glæde, men vi 
i ville ikke 'betale dets Vedligeholdelse'! Bet 
, vilde Folketinget ikke kunne være bekendt. 
Gennem den Paastand paa Overgang til 
BagsordeneTi, som er fremsat a'f det ærede 
Medlem for Københavns 3die Valgkreds, 
er der i 'Motiveringen fra hans Side, som 
jeg slutter mig til, en bestemt Tilkendegi- 
velse af, at vi ikke ønske Spiret, og derfor ønske 
vi ikke at deltage i Vedligeholdelsen. Bet 
'synes jeg er det rette og værdige 'Svar, 
홢 Folketinget kan 'give.'. 

I Anledning af de af det ærede Med- 
lem fra Kalundborg (Rode) fremsatte Ud- ' ' I ', 


